
BR.0063-3-48/10 
Protokół Nr 48/10 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  
w dniu 14 kwietnia 2010 roku 

 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności, Z-ca Burmistrza Pani Hanna 
Piwowarska, Skarbnik MiG Pani Eugenia Pawłowska, Pani Helena Polanowska, Pani Jolanta 
Kryszczuk. 
 
Porządek spotkania: 
1.Zaopiniowanie sprawozdania Burmistrza z wykonania budŜetu za rok 2009 w działach podległych 
komisji. 
2. Zasady działania przedszkoli w gminie oraz sprawa budowy nowego przedszkola. 
3. Arkusze organizacyjne szkół na rok szkolny 2010-2011  
4. Sprawy bieŜące. 
 
 
Ad 1 
Temat zrealizowano na posiedzeniu komisji w miesiącu marcu 2010r. 
 
Ad. 4 
Pani Jolanta Kryszczuk poinformowała, Ŝe członkowie Komisji Spraw Obywatelskich nie mogli 
zająć jednoznacznego stanowiska w sprawie 13 uchwał dotyczących Planu Odnowy Miejscowości. 
Dodała, Ŝe został złoŜony wniosek na doposaŜenie 13 świetlic wiejskich i jednym z niezbędnych 
załączników do wniosku są plany odnowy miejscowości, poniewaŜ w przeciwnym wypadku 
wniosek zostanie odrzucony. Podkreśliła, Ŝe mamy 8 nowych planów przygotowanych we 
współpracy z sołectwami i 5 uchwał dotyczących zmian planów juŜ wcześniej podjętych. 
Zaznaczyła, Ŝe jeŜeli którykolwiek z planów nie zostanie podjęty wniosek przepadnie. 
Poinformowała, Ŝe plany te zawierają wizje mieszkańców, które chcieliby zrealizować do roku 
2017. Dodała, Ŝe na KSO wywiązała się dyskusja w związku z planem dla miejscowości Świątniki 
w części dotyczącej remontu świetlicy, który został w planie ujęty w 3 etapach. Podkreśliła, Ŝe to, iŜ 
dane zadanie znalazło się w Planie Odnowy danej miejscowości wcale nie oznacza, Ŝe na wszystkie 
te zadania zostanie złoŜony wniosek.  
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska zaznaczyła, Ŝe są to tylko plany, a aby dane zadanie 
zostało zlecone do wykonania konieczne będzie podjęcie odrębnych decyzji, poniewaŜ plany do 
niczego nas nie obligują. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG dodała, Ŝe w planach wpisane są równieŜ inne zadnia, 
na które być moŜe w przyszłości uda się złoŜyć wniosek. Zaznaczyła, Ŝe na KSO radni chcieli 
wykreślić II i III etap remontu świetlicy w Świątnikach i pozostawić jedynie remont dachu. 
Poinformowała, Ŝe radni twierdzili, Ŝe wieś nie poradzi sobie z utrzymaniem świetlicy i pojawiła się 
nawet propozycja spotkania z radą sołecką, aby poruszyć ten temat.  
Radny Kazimierz Ramut zapytał przewodniczącego KSO Krzysztofa Bednarza, dlaczego 
członkowie jego komisji chcą zamknąć mieszkańcom moŜliwość starania się o środki na remont 
świetlicy w przyszłości, poniewaŜ nikt nie mówi, Ŝe teraz wszystko naleŜy wykonać? 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poprosiła o przyjęcie planów odnowy sołectw nie 
analizując „poboŜnych Ŝyczeń” mieszkańców, aby nie zablokować moŜliwości złoŜenia wniosku, 
poniewaŜ zapisy w Planach Odnowy Miejscowości do niczego nas nie obligują i dopiero później 
zostanie podjęta decyzja, jakie świetlice będą remontowane. 
Radny Krzysztof Bednarz odpowiedział, Ŝe komisja była podzielona 3 głosów „za” i 3 głosów 
„przeciw”. 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe dzisiaj nie decydujemy jakie 
zadania zostaną wykonane tylko przyjmujemy plany mieszkańców. Dodał, Ŝe jeŜeli chodzi o 



świetlicę w Świątnikach to równieŜ ma swoją koncepcję. 
 
Komisja w głosowaniu jednomyślnym (głosów”za”5) wydała pozytywnej opinii dla 13 Planów 
Odnowy Miejscowości 
 
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe jego zdaniem nie ma sensu rozmawiać z radą sołecką na 
ten temat, poniewaŜ moŜna przewidzieć to, co będą mówili i jakie argumenty przedstawią. 
 
Ad. 2 
 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski zapytał, czy gmina będzie dofinansowywała 
równieŜ prywatne przedszkole na ul. Czereśniowej? 
Pani Helena Polanowska odpowiedziała, Ŝe na chwilę obecną nie wystąpili do gminy, a skoro nie 
przyszli w gminie zarejestrować tego przedszkola to jest to równoznaczne z tym, Ŝe będzie to 
swego rodzaju „domowe przedszkole”. Podkreśliłam, Ŝe jeŜeli przyjdą po pieniądze to tylko pod 
warunkiem, Ŝe będą zarejestrowani i do 30 września złoŜą stosowny wniosek. 
 
Ad. 3 
Przedszkole Nr 1 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski przedstawił pismo kierowane do Burmistrza 
przez Przedszkole Nr 1 w sprawie zwiększenia godzin dla grupy 6 -  latków z 5 godzin na 8 godzin. 
Poinformował, Ŝe brał udział w pracach komisji rekrutacyjnej. Powiedział, Ŝe jego zdaniem 
powinniśmy przychylić się do tej prośby. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe przygotowywany jest przez 
Ministerstwo projekt, aby objąć dzieci 5 letnie obowiązkiem nauki i moŜemy być zmuszeni objęć 
wszystkie 5-latki obowiązkiem nauczania. Podkreśliła, Ŝe jeŜeli tak się stanie, a my wydłuŜymy 
godziny z 5 do 8 to moŜe się okazać, Ŝe nie będziemy mieć miejsca dla wszystkich dzieci. 
Zaproponowała, aby wyrazić zgodę na zwiększenie godzin, ale wstrzymać się jeszcze z realizacją 
decyzji do momentu ustalenia na ile to, o czym mówiła jest tylko planami ze strony Ministerstwa, a 
na ile moŜe stać się to obowiązkiem od września.  
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe zasygnalizował juŜ Pani 
Dyrektor to, aby zwracano uwagę na to, gdzie dziecko jest zameldowane i gdzie mieszka, poniewaŜ 
zdarzały się podania, gdzie wskazywano adres zamieszkania na Sobótkę, a adres zameldowania był 
spoza naszej gminy. 
Pani Helena Polanowska powiedziała, Ŝe przepisy jasno wskazują na miejsce zamieszkania. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, Ŝe konsekwencją tego, Ŝe wszystkie 5 i 6 – 
latki będą musiały chodzić obowiązkowo do szkoły będzie ograniczenie przyjęć dzieci młodszych. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe ona równieŜ jest za zwiększeniem 
liczby godzin, ale zastanawia się, czy moŜemy juŜ dzisiaj wyrazić pozytywną opinię, jeŜeli nie 
mamy jeszcze informacji na temat tego ile to będzie nas kosztowało? 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski zaznaczył, Ŝe w piśmie Pani Dyrektor 
zaznaczyła, ze wpłaty rodziców za zwiększony pobyt dziecka pokryją koszty zwiększonej liczby 
godzin opieki nauczycieli. Zapytał, kto jest za poparciem wniosku Dyrektora Przedszkola. 
 
Głosów „za” 5 (jednogłośnie) 
 
SP 1 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski przedstawił pismo dotyczące organizacji pracy 
w roku szkolnym 2010/2011 (podział klas I). Zapytał ile uczniów liczyłyby klasy po reorganizacji? 
Pani Helena Polanowska odpowiedziała, Ŝe aktualnie klasy I mają po 28 uczniów, a po podziale 
klasy II liczyłyby około 18, 19 uczniów. Dodała, Ŝe do szkoły przyjdą klasy I 24/25 osobowe. 
 



Zarządzono głosowanie 
Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1 
 
 
SP 2  
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski przedstawił pismo dotyczące podziału klasy V 
w arkuszu organizacyjnym w roku szkolnym 2010/2011 
Pani Helena Polanowska powiedziała, Ŝe dzisiaj wpłynęło równieŜ pismo od rodziców klasy V. 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski przedstawił to pismo. 
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe z tego pisma wynika z w całej klasie moŜe 5 osób nie ma 
problemów, więc moŜe lepiej przewieść te dzieci do Sobótki, bo nie wie, na jakiej podstawie 
miałby nastąpić podział tej klasy. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska powiedziała, Ŝe nie moŜemy w szkole utworzyć 
oddziału integracyjnego, który moŜe mieć nauczyciela wspomagającego, poniewaŜ dzieci nie mają 
orzeczeń. Zaznaczyła, Ŝe w klasie IV częściowo rozwiązano ten problem poprzez wprowadzenie 
indywidualnego toku nauczania, ale teraz lekarze stwierdzili, Ŝe dalsza izolacja tych dzieci nie jest 
potrzebna. Dodała, Ŝe w szkole jest równieŜ problem z pomieszczeniami, poniewaŜ do tej pory nie 
było moŜliwości utworzenia jakiegokolwiek dodatkowego oddziału. Powiedziała, Ŝe zastanawia się 
nad zwiększeniem godzin dla pedagoga, który jako drugi opiekun mógłby uczestniczyć podczas 
lekcji z j. polskiego lub matematyki, poniewaŜ jej zdaniem podział klasy na mniejsze grupy 
niewiele zmieni.  
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe naleŜy sprawdzić, czy 
występuje juŜ podział grup na zajęcia językowe, w-f oraz informatyki i wówczas ewentualnie 
rozwaŜyć moŜliwość wprowadzenia dodatkowego nauczyciela wspomagającego, poniewaŜ to 
rozwiązanie będzie znacznie tańsze rozwiązanie niŜ podział na grupy. 
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe wiele zaleŜy od nauczyciela wychowawcy i jeŜeli jest to 
juŜ doświadczony pedagog to łatwiej mu poradzić sobie z taką klasą.  
Radny Kazimierz Ramut powiedział, Ŝe oddzielenie dzieci „lepszych” od „gorszych” zupełnie 
mija się z ideą pedagogiki i nie powinno się o tym w ogóle rozmawiać. Dodał, Ŝe przychyla się do 
pomysłu nauczyciela wspomagającego, poniewaŜ jego zdaniem jego obecność na wszystkich 
lekcjach nie będzie konieczna.  
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski powiedział, Ŝe radni nie będą głosować nad 
złoŜonym przez dyrektora wnioskiem, poniewaŜ złoŜyli własne sugestie i Burmistrz moŜe się do 
nich przychylić lub nie.  
 
SP 2 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski przedstawił pismo dotyczące zawieszonych 
zajęć na Sali gimnastycznej. Dodał, Ŝe pismo to zostało skierowane do Burmistrza i do wiadomości 
komisji.  
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe Pan Janusz Szajna był juŜ na wizji i 
w najbliŜszym czasie zostanie podjęta decyzja, jakie zajęcia inwestycyjne w tym roku w SP 2 
zostaną podjęte. Dodała, Ŝe w tym roku zaplanowano wymianę okien i wykonanie elewacji na 
budynku szkoły i sali gimnastycznej, ale jeŜeli inne prace okaŜą się niezbędne to plany zostaną 
zweryfikowane.  
Radny Kazimierz Ramut powiedział, Ŝe dbanie o stan techniczny boiska leŜy w gestii dyrektora i 
powinno się to robić na bieŜąco.  
Pani Helena Polanowska poinformowała, Ŝe jutro zostanie otwarty niepubliczny punkt 
wychowania przedszkolnego w Mirosławicach. 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska poinformowała, Ŝe dyrektorzy przedstawią, jakie 
koszty ponieśli w związku z dostosowaniem Sali i sanitariatów, poniewaŜ te kwoty, które zostały 
zaplanowane mogą okazać się zbyt małe. Dodała, Ŝe wymogi, jaki muszą zostać spełnione dla 
pomieszczeń dla dzieci są bardzo rygorystyczne.  



 
Przewodniczący Komisji Radny Józef Budzowski odnosząc się do uwag wniesionych do studium 
zapytał, czy radni otrzymają wyjaśnienie, dlaczego dane uwagi nie zostały uwzględnione? 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe w poniedziałek odbędzie się 
spotkanie z Panem Ulanickim, który wszystko będzie wyjaśniał.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, Ŝe na sesji będzie uchwała w sprawie 
zmiany budŜetu gminy, która będzie obejmowała dotację dla ZBM na: wykonania elewacji i dachu 
w budynku na Placu Wolności Nr 1 ( ZBM razem ze wspólnotą chcą złoŜyć do Urzędu 
Marszałkowskiego wniosek o dofinansowanie), opracowanie dokumentacji dla budynku Św. Anny 
1 (mieszkaniec zgłosił zagroŜenie budowlane, a gmina ma swój udział w budynku), naprawa dachu 
na ul. Mickiewicza 7. Poinformowała, Ŝe OSP występowało z wnioskiem o przyznanie 60 tys. na 
zabudowę samochodu straŜackiego (podwozie zostało zakupione w roku ubiegłym) i 
zadeklarowano, Ŝe 30 tys. OSP znajdzie w swoim budŜecie. Poinformowała, Ŝe w związku ze 
złoŜonym wnioskiem o dofinansowanie wyposaŜenia świetlic wiejskich gmina, aby uzyskać 
dofinansowanie zobowiązana jest ująć w budŜecie całą kwotę. Dodała, Ŝe sytuacja ta dotyczy 
równieŜ remontu świetlicy w Przezdrowicach.  
Radny Witold Nazimek zapytał, czy gmina mogłaby wspomóc mieszkańców tych miejscowości, 
gdzie sytuacja prawna w świetlicach nie jest uregulowana, aby równieŜ mogły starać się o środki z 
zewnątrz? 
Z-ca Burmistrza Pani Hanna Piwowarska odpowiedziała, Ŝe w wielu przypadkach referat 
gospodarki nieruchomościami uczestniczy w wyjaśnianiu sytuacji własnościowych.  
Radny Witold Nazimek powiedział, Ŝe sytuacja ze świetlicą w Będkowicach nie jest bardzo 
skomplikowana. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, Ŝe na sesji będzie równieŜ uchwała w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego z likwidacji LROMR.  
 
 
 
Protokołowała  Przewodniczący Komisji ZOKiS 
 
Agata Rekść                                                                                 Józef Budzowski   
 
 
 
 


